
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA MATTEOTTI 

20018 SEDRIANO (MI) – Via Matteotti, 8 – C.M. MIIC865006 

Codice Fiscale 93018920152 Codice univoco d’ufficio UFHT3Q 

Tel. 02/90 23 572 

e-mail: miic865006@istruzione.it 

posta certificata.: miic865006@pec.istruzione.it 
  

Prot. Vedi segnatura        Sedriano li, 03/05/2022 

 

Oggetto: conferimento incarico di collaudatore per il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-201. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A–FESRPON-LO-2021-201 

CUP: H89J21006400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  L’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480, finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che 

wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. 

VISTA   la nota Prot. Prot. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’avviso prot. 4889 del 16/12/2022 per l’individuazione di un collaudatore per il progetto “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-201; 

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. 2051 del 26/04/2022, con la quale è stata 

stilata la graduatoria delle domande pervenute per il conferimento dell’incarico in oggetto 

 

DECRETA 

 

Il Conferimento dell’incarico di Collaudatore per il progetto“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-201 al docente Vecchi Emanuele Alberto C.F. 

VCCMLL62P01H143E 

L’incarico ha una durata massima di 39 ore con un compenso orario di € 23,22 al lordo di tutte le ritenute 

per un compenso massimo onnicomprensivo di € 905,68 

L’esperto collaudatore dovrà: 

 essere a conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MATTEOTTI
C.F. 93018920152 C.M. MIIC865006
A426ACA - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MATTEOTTI

Prot. 0002183/U del 03/05/2022 14:26:24



 

 

l'inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori 

eseguiti; 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel 

Bando di gara; 

 collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di 

funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle 

richieste nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti; 

 redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico 

aggiudicatario; 

 redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta 

 

Saranno retribuite solo le ore effettivamente effettuate e risultanti dall’apposito prospetto presenze, 

debitamente compilato e firmato. 

Il collaudo dovrà essere completato entro il 31/08/2022. 

 
 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           MARZIA MONICA COSTA 


		2022-05-03T14:01:37+0200
	MARZIA MONICA COSTA




